

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2017 г.

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2017 г.

_____ (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на **ЖД№19 Монтаж оконных и балконных блоков**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 10525455,97 руб.
 Средства на оплату труда _____ 306098,99 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1723,57 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 2017г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатационные	материалы	оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатационные	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Монтаж окон														
1	ФЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых ОК1, ОК5 (100 м2)	4,3498	29544,55 20485,71	2174,39 878,59	6884,45	128512,88	89108,74	9458,16 3821,69	29945,98	134,244	583,93		
2	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых ОК2 (100 м2)	5,3809	28885,82 20013,19	2174,39 878,59	6698,24	155431,71	107688,97	11700,18 4727,60	36042,56	131,148	705,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕР10-01-047-03	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: балконных в каменных стенах ОК3, ОК4, ОК7 (100 м2)	10,5935	44951,04 30220,38	2440,72 1114,3	12289,94	476188,84	320139,6	25855,77 11804,34	130193,47	198,036	2097,89
4	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых ОК6 (100 м2)	0,0976	43452,54 29676,52	1998,62 723,02	11777,4	4240,97	2896,43	195,07 70,57	1149,47	194,472	18,98
5	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 ОК8 (100 м2)	0,0762	33796,45 23450,95	1998,62 723,02	8346,88	2575,29	1786,96	152,29 55,09	636,04	153,675	11,71
6	Договорная цена	Регулировка створок (шт)	1230	90,6 90,6			111438	111438				
7	ФЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок и порогов из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м (100 м)	14,33	3250,55 3155,9	94,65 39,81		46580,38	45224,05	1356,33 570,48		21,19	303,65
8	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2)	1,25	17674,01 16792,33	186,42 61,28	695,26	22092,51	20990,41	233,03 76,60	869,07	112,75	140,94
9	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею (100 м2)	9,74	26985,36 26682,2	301,27 120,12	1,89	262837,41	259884,63	2934,37 1169,97	18,41	166,47	1621,42
10	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею (100 м)	38,96	1187,2 997,84		189,36	46253,31	38875,85		7377,46	6,7	261,03
Раздел 2. Материалы												
11	Прайс-лист	Изделие Exprof S 571 плюс, 5-ти камерный, с/п 40мм ТОП (м2)	1974,48	3102,88		3102,88	6126574,5			6126574,5		
12	Прайс-лист	Изделие СИАЛ КППТ 74, RAL 9016, с/п 24мм (м2)	8,3	9645		9645	80053,5			80053,5		
13	Прайс-лист ООО "КВТ", г.Новосибирск	Пена монтажная PROFLEX PRO Premium Gold 750мл (баллон)	1344	208,47		208,47	280183,68			280183,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Слив оцинкованный (м2)	131,25	406,78	406,78	406,78	53389,88			53389,88		
15	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Панель пвх 250 мм (мп)	4090,8	67,29	67,29	67,29	275269,93			275269,93		
16	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Подоконник 300 мм (мп)	1504,7	197,03	197,03	197,03	296471,04			296471,04		
17	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	106*20 (105) угол пвх белый под ПДК (мп)	1504,7	27,97	27,97	27,97	42086,46			42086,46		
18	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Профиль старт. под подоконник (мп)	1504,7	44,85	44,85	44,85	67485,8			67485,8		
19	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Профиль стартовый 17x32мм (мп)	3971,31	7,63	7,63	7,63	30301,1			30301,1		
20	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Профиль F-образный 18x60мм (мп)	4090,8	15,68	15,68	15,68	64143,74			64143,74		
21	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Торц заглушка LD 600 (шт)	2014	12,71	12,71	12,71	25597,94			25597,94		
22	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Угол 105гр. 50*18 пвхбелый (мп)	3980	16,1	16,1	16,1	64078			64078		
23	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	106*20 (105) угол пвх белый (для окон техподполья) (мп)	61	27,97	27,97	27,97	1706,17			1706,17		
24	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Брусok 25*50 (мп)	3960	12,63	12,63	12,63	50014,8			50014,8		
25	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Пенопласт (м3)	3	1559,32	1559,32	1559,32	4677,96			4677,96		
26	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Ленты гидро-паро-изоляционные (наруж. и внутр) (мп)	10820	17,8	17,8	17,8	192596			192596		
27	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Ручка оконная (шт)	928	33,05	33,05	33,05	30670,4			30670,4		
28	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Ручка оконная для балконного блока (шт)	302	12,71	12,71	12,71	3838,42			3838,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Ручка балконная ал. (обратная) (шт)	302	21,19		21,19	6399,38			6399,38		
30	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Замок безопасности (шт)	1084	152,54		152,54	165353,36			165353,36		
31	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Декоративные наклейки (шт)	2220	5,93		5,93	13164,6			13164,6		
32	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Пластина 230*50*1,5 монтажная пластина (шт)	3192	30,51		30,51	97387,92			97387,92		
33	Прайс-лист ООО "КВТ" г.Новосибирск	Пластина 190*50*1,5 монтажная пластина (шт)	7826	16,95		16,95	132650,7			132650,7		
34	Прайс-лист	Доставка материалов (рейс)	70	1870		1870	130900			130900		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							9491146,58	998033,64	51885,20	8441227,74		5745,24
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							8776915,59	299410,09	36277,76	8441227,74		1723,57
В том числе, справочно:							-714230,99	-698623,55	-15607,44			-4021,668
ОЗП=0,3; ЗПМ=0,3;							99335,53					
Накладные расходы							43626,82					
Сметная прибыль							8919877,94					
Итого												
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы												
ФОТ							8441227,74					
Накладные расходы							36277,76					
Сметная прибыль							306098,99					
НДС 18%							99335,53					
ВСЕГО по смете							43626,82					
							1605578,03					
							10525455,97					1723,57

Составил: _____

Проверил: _____